
 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                  

 

 

 

            

予 定 

 

池田クリニックの立石先生、 

さつかわﾃﾞﾝﾀﾙｵﾌｨｽの飯野先生に 

定期的に訪問いただいています。 
     

15 日(水) O 様お誕生日 76 歳 

17 日(水) 上丁新年会  

※S 様誕生日 92 歳、 

下丁新年会は開催済です。  
                                         

※  B C P （業 務 継 続 計 画） ※          
２０２４年４月から、感染症や自然災害が発生した場合

でも、介護サ－ビスが安定的に提供される事を重視

し、介護施設・事業所における業務継続計画の作成と

研修が、すべての介護事業所で BCP 及び BCM が義

務化されました。BCP は BCM（事業継続マネジメント）

の一つの手段で、特定の緊急事態に対する具体的な

行動計画で,す。第 1 版は策定済です。今後の訓練・

研修を通し職員一同で改訂を重ねて行く予定です。 

GH 花小町もろえたより 

令和 7 年 1 月号 （No.81） 

左

本格的に冬の寒さを感じるようになってきましたが、皆様、お変わりございませんか？            

昨年暮れから猛威を振るうインフルエンザ、感染者数は基準日毎に増えています。年末年始の医療機関で

は、午前中に受付、帰宅されたのが夕刻過ぎというように、予約しても診察まで長時間要したとの事でし

た。花小町では、お正月中に入居者様１名・職員１名が発症。入居者様は主治医の指示により施設療養

後、大事を取り入院加療中。遅れて発症した職員は, 職場復帰しています。他への要感染注意の潜伏期間

も過ぎました。今のところ、新たな感染者もなく入居者様・  職員共々、お蔭様で元気に過ごしていま

す。今後も感染予防には、より一層の注意を払ってまいります。 

先日、民家の庭先にサザンカが咲いていました。他のお花が咲かない寒さの中で咲いた花は、困難な中

で今を頑張る全ての方々の象徴のように感じました。ここ数年、皆様にもご理解をいただいている通り、

ご高齢の方々に対し感染症へ多くの注意が必要になっています。ご家族が自由にお会いになれないご不便

に葛藤しながら様々ご協力をお願いしています。そんな中、思わず赤い花に『頑張って』と心で話しかけ

元気をもらい、同時に、復興が思うように進まない能登の被災地を思いました。 

大晦日に入居者様方と「明日の今頃でしたね、お正月は何事もなければ、、」などと話していたら、夜

勤の出勤者が「虹がかかってる」との事。虹は元旦も同じ頃に現れ、被災地復興への希望の架け橋なのか

なと。皆様はご覧になれましたか？  自然から恵みや癒しを受ける事は、その脅威とも生きなければいけ

ません。『災いは忘れた頃にやってくる』やがて来るかもしれない災害を、皆様とご一緒に乗り越えられ

ますように、、、。今後も様々に、ご協力いただく事があるかと思います。何卒、ご高配を賜りますよう

宜しくお願い致します。これから一番寒い時期を迎えます、皆様くれぐれもご自愛ください。  

 

新年あけましておめでとうございます 
旧年中はいろいろとご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。    

今年も、入居者様に寄り添ったサポ－トを心がけ、安心して     

安全にお過ごしいただけるよう努めます。 

これからの一年が、入居者様、ご家族の皆様共に          

より多くの笑顔で、幸せでいられますように 

本年もどうぞ宜しくお願い致します。 



 

【 G H 花 小 町 ギ ャ ラ リー 】 

面会は事前予約をお願い致します。玄関ホールでの面会は高校

生以上の方 2 名様迄、それ以上の人数の場合は要相談でお願い

します。ご不便をおかけしますが感染予防にご理解・ご協力の

程、よろしくお願い致します。 

グループホーム 花小町もろえ 

〒920-0016 金沢市諸江町中丁 154 番地 1 

TEL：076-214-7007 FAX：076-222-1440 

ｸﾘｽﾏｽｲﾌﾞｸﾘｽﾏｽは、準備から飲む・食べる・歌う・

遊ぶ・騒ぐ？・後片付けまで、入居者様と職員は

無礼講！！ ｻﾝﾀからのﾌﾟﾚｾﾞﾝﾄにﾜｸﾜｸしてくれた

けど欲しいものだったでしょうか？       

信頼する大好きな先生の

往診も大切な面会です 

口を閉じて、

怖いのか目を合わせず「あんた誰や？」。

ﾊﾟﾝﾀﾞは「相撲でもとりますか？」 

今年はﾊﾟﾝﾀﾞも参加。なついてくるﾊﾟﾝﾀﾞに 

皆さんの役にたつなら！！ 

手をあげて！口や体の体操は大事。 

クリスマスの体操は、やはりサンタさんと 

年末は髪をきれいにし、特養の花小町

神社へ向春詣。霊験あらたかに新年を

迎えられました 

12 月の花小町 

面 会  


